1

关于召开妇产科护理、儿科护理

学术会议的更新通知

各有关单位：

为践行健康中国行动，促进我省妇产科、儿科护理事业繁荣

发展，江苏省护理学会原定于 2022 年 9 月召开的妇产科护理、

儿科护理学术会议，现延期于 2023 年 7 月 20-22 日在南京召开。

会议将邀请省内外知名专家进行专题讲座，同期开展交流和评比

活动，参会人员可获得国家级继续医学教育Ⅰ类学分，项目编号：

2023-14-05-087（国），欢迎广大护理同仁踊跃参会。现将会议

事项通知如下：

一、会议内容

（一）大会讲座

苏护会〔2023〕26号

2

创新高质量护理发展多元化途径

——复旦大学护理学院院长 胡 雁

（二）分会场交流

妇产科护理分会场

1. 专题讲座

（1）护理相关课题申报及标书设计

——中国计量大学经济与管理学教授 郭本海

（2）重度子痫前期产妇围产期的管理

——南京大学医学院附属鼓楼医院产科主任 戴毅敏

（3）助产及产科护理质量敏感指标构建与应用

——南京医科大学附属妇产医院护理部主任 朱 珠

2. 疑难、危重个案交流汇报

（1）一例子宫静脉内平滑肌瘤患者的个案护理

——南京大学医学院附属鼓楼医院 郑雅宁团队

（2）一例中央性前置胎盘阴道分娩产妇的个案护理

——东南大学附属中大医院 顾晓霞团队

（3）一例超早产并发重度子痫前期产妇的个案护理

——南京医科大学附属妇产医院 周春秀团队

3. 大会论文交流

儿科护理分会场

1. 专题讲座

（1）基于面部表情的新生儿疼痛 AI 评估技术

3

——浙江省儿童医院感染科主任 陈朔晖

（2）护理在加速康复外科技术中大有作为

——南京市儿童医院新生儿外科主任 唐维兵

（3）十四五发展规划下医院护理学科建设

——复旦大学附属中山医院护理部主任 张玉侠

（4）DRG 支付方式改革促进护理精细化管理

——南京市儿童医院医保物价办主任 谢爱玲

2. 创新分享：以临床价值为导向的护理创新与成果转化

——无锡市儿童医院手术室副护士长 宣炜嘉

3. 大会论文交流

二、参会人员

1. 经审稿后被大会录用的论文作者。

2. 江苏省护理学会妇产科、儿科护理专业委员会全体委员。

3. 江苏省母婴护理、儿科危重症护理专科护士。

4. 相关专业临床护理骨干。

三、时间安排

2023 年 7 月 20 日 14:00-17:30报到，21 日全天、22 日上午

开会，22 日午餐后撤离。

四、会议地点

南京华山饭店，地址：南京市玄武区龙蟠中路 81 号（王经

理，电话：15996233177）。

交通：1. 南京火车站：火车站南广场乘坐 59 路公交车往杨

4

庄方向到龙蟠中路荷包套站下，向南步行 300米；打车至酒店约

15 元。2. 南京南站：乘坐地铁 3 号线林场方向在鸡鸣寺站下，

换乘地铁 4 号线仙林湖方向在九华山站下 1 号口出，向南步行 1

公里；打车至酒店约 30 元。

五、费用

会务费 1000 元（须线上缴纳）。

食宿统一安排，住宿、交通等所有费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1. 报到日（7 月 20 日）16:00 分别召开妇产科护理、儿科护

理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2. 报 名 和 缴 费 流 程 ： 请 登 录 江 苏 省 护 理 学 会 网 站

www.jsna.org.cn:81，从“学术活动”栏目点击通知进入报名系统，

也可直接登录会议网页：https://2022fcek.sciconf.cn（建议使用谷

歌浏览器），点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中

心”再点击“报名参会”。报名成功以缴费后出现“参会注册缴

费信息表”为准，否则视为未报名。前期已报名并缴费人员无需

再次报名和缴费。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限制，

不接受退款要求，务必确认参会后再进行缴费。

报名时间：2023 年 6 月 12日 10:00-7 月 12 日 10:00

缴费时间：2023 年 7 月 2 日 10:00-7 月 12 日 10:00

https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，

5

请务必在规定时间内完成报名及缴费，届时网站报名和缴费

系统将自动关闭。不接受现场报名和缴费。

3. 会议论文将由大会统一编印，请参加大会交流的论文作

者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 8 分钟。7 月 2 日 10:00 前

务必将大会交流 PPT 发送至各专委会联系人邮箱，邮件主题为

“录用目录编号+第一作者姓名+妇产科/儿科+大会交流”。

4. 联系方式

妇产科护理专委会副主任委员兼秘书：单春剑（南京市妇幼

保健院），邮箱：liulanli_njfy@163.com，电话：025-52226537；

儿科护理专委会委员兼秘书：张莉（苏州大学附属儿童医

院），邮箱：306550157@qq.com，电话：18913559044；

省护理学会联系人：吴静，025-83620694。

本通知、论文录用目录可至省护理学会网站“学术活动”栏

目或妇产科护理、儿科护理学术会议网页下载。

附件：1. 妇产科护理学术会议论文录用目录

2. 儿科护理学术会议论文录用目录

江苏省护理学会

2023 年 6 月 12 日